АДМИНИСТРАЦИЯ     ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.03.2017 года                                        с. Лопатино                                                      № 7

Об утверждении Плана
мероприятий по приведению качества питьевой воды
 в соответствие с  установленными требованиями
 на территории Лопатинского сельсовета на 2017год

          В соответствии с п. 10 ст.2 Федерального закона от 07.12.2011 №416- ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», представлением прокуратуры Татарского района
 от 17.03.2017  № 7-47в-2014, с целью повышения  качества питьевой воды:

1. Утвердить  Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды
 в соответствие с  установленными требованиями на территории Лопатинского сельсовета на 2017год.
2. Собственнику водоснабжения  колхозу «Заря» довести до сведения
 «План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с  установленными требованиями на территории Лопатинского сельсовета на 2017год».
3. Разместить  «План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с  установленными требованиями на территории Лопатинского сельсовета на 2017год»  на официальном сайте администрации Лопатинского сельсовета и опубликовать в «Лопатинском вестнике».
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета  ___________________________  Л.К.Пономарева

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Лопатинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
От 21.03.2017года № 7

План
мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с  установленными требованиями на территории Лопатинского сельсовета на 2017год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
работ
	Ответственный

	1.
	Произвести чистку резервуара чистой воды
	август
	колхоз «Заря»
Лиховец Н.Е.

	2.
	Производить хлорирование  резервуара и водопроводной сети не реже 2-х раз в год.
	май-сентябрь
	колхоз «Заря»
Лиховец Н.Е.

	3.
	Прохождение медицинского осмотра рабочих занятых на обслуживании водопровода.
	раз в год
	колхоз «Заря»
Лиховец Н.Е.

	4.
	Проведение производственного контроля качества питьевой воды
 ( по кварталам)
	ежеквартально
	колхоз «Заря»
Лиховец Н.Е.

	5.
	В случае возникновения аварийной ситуации в системе хозяйственно-питьевого водоснабжения информировать своевременно:
- население;
- территориальный отдел Управления Роспотребнадзора.
	по мере необходимости
	колхоз «Заря»
Лиховец Н.Е.

	6.
	Своевременно размещать результаты лабораторных исследований питьевой воды для информирования населения на официальном сайте администрации Лопатинского сельсовета
	ежеквартально
	Администрация Лопатинского сельсовета